®
МОДУЛИ КОНТРОЛЛЕРА SIMBOL-100
S-100-CPU
Руководство по эксплуатации
МЮЖК. 408030.000 РЭ
МЮЖК.408030.000 РЭ     Модуль контроллера Simbol-100 S-100-CPU
2                                           24-09-2024                        v 1.4                       Руководство по эксплуатации
Декларация о соответствии ЕАЭС BY/112 11.01. ТР020 005.01 00145 от 15.04.2021

1.6 Маркировка и пломбирование
1.6.1 На лицевой панели модуля нанесены следующие знаки и надписи:
- условное обозначение модуля;
- товарный знак изготовителя;
- обозначение индикаторов и контактов;
- параметры питания.
1.6.2 На боковой панели модуля нанесены следующие знаки и надписи:
- наименование и условное обозначение модуля;
- обозначение ТУ;
- порядковый номер по системе нумерации изготовителя;
- год выпуска;
- наименование и адрес изготовителя;
- единый знак обращения продукции на рынке Евразийского экономического союза.
1.6.3 Пломба-этикетка, обеспечивающая защиту от несанкционированного доступа,
наносится на угол соединения левой боковой крышки и нижней части корпуса модуля.
Модуль контроллера Simbol-100 S-100-CPU  МЮЖК.408030.000 РЭ
Руководство по эксплуатации                              v 1.4                        24-09-2024 13
1.6.4 На потребительскую упаковку наносятся следующие знаки и надписи:
- наименование и условное обозначение изделия;
- заводской порядковый номер;
- год упаковки;
- наименование и адрес изготовителя;
- единый знак обращения продукции на рынке Евразийского экономического союза;
- штамп ОТК и подпись ответственного за упаковку.
1.7 Упаковка
1.7.1 Упаковка модулей обеспечивают сохранность модулей при хранении и
транспортировании.
1.7.2 Упаковку следует производить в закрытых вентилируемых помещениях при
температуре окружающей среды от 15 °С до 40 °С при уровне относительной влажности от
10 % до 95 % при отсутствии в окружающей среде агрессивных примесей.
1.7.3 Модули в чехле из полиэтиленовой пленки ГОСТ 10354 помещены в картонный
ящик. Свободное пространство между модулем и ящиком заполнено амортизационным
материалом.
Эксплуатационная документация вложена в чехол из полиэтиленовой пленки
ГОСТ 10354.
1.7.4 Средства консервации соответствуют варианту защиты В3-0 ГОСТ 9.014.
1.7.5 Модули в картонном ящике уложены в транспортную тару – ящики из
гофрированного картона ГОСТ 9142. Свободное пространство между модулями и ящиком
заполнено амортизационным материалом.
1.7.6 Товаросопроводительная документация вложена в чехол из полиэтиленовой
плёнки ГОСТ 10354.
1.7.7 Требования к таре и упаковке модулей, предназначенных для экспорта,
соответствует СТБ 993 и чертежам изготовителя.
МЮЖК.408030.000 РЭ     Модуль контроллера Simbol-100 S-100-CPU
14                                          24-09-2024                        v 1.4                       Руководство по эксплуатации
2 Использование по назначению
2.1 Эксплуатационные ограничения
2.1.1 Модули устойчивы к воздействию температуры окружающего воздуха в
диапазоне от минус 10 °С до плюс 50 °С при уровне относительной влажности от 10 % до
95 % (без образования конденсата) и атмосферном давлении от 84 до 106 кПа.
В условиях эксплуатации, выходящих за пределы допустимого диапазона, требуется
дополнительный внешний температурный нагрев или охлаждение корпуса.
2.1.2 Модуль правильно функционирует при напряжении питания от 18 до 28 В
постоянного тока.
Превышение указанного напряжения на время более 1 с может привести к выходу
модуля из строя.
2.1.3 Модули устойчивы к воздействию синусоидальных вибраций в диапазоне
частот 5≤f<8,4 Гц с постоянной амплитудой смещения 3,5 мм и ударостойкие к
воздействию случайных отклонений до 15 м/с2, 11 мс.
2.1.4 При эксплуатации модуля в условиях длинной линии связи по интерфейсу RS-
485 в условиях частых грозовых разрядов требуется установка дополнительных устройств
защиты интерфейсной шины со стороны передатчика и приемника.
2.1.5 Конденсация влаги на модуле не допускается. Для применения в условиях с
конденсацией влаги, в условиях пыли, дождя, брызг или под водой модуль следует
поместить в дополнительный защитный кожух с соответствующей степенью защиты.
2.1.6 Модуль не может эксплуатироваться в среде газов, вызывающих коррозию
металла.
2.2 Подготовка изделия к использованию
2.2.1 Меры безопасности при подготовке изделия